
نگاه آخر

از اول آذرماه ورزشــکارانی که سهمیه المپیک پاریس 2024 را کسب کرده اند، 
حقــوق ماهانــه 15 میلیون تومانــی دریافت می کنند. این نقل قولی ازســوی 
محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک است که در جلسه اخیر کمیته 
ملی المپیک چنیــن موضوعی را رســانه ای کرد؛ موضوعی که قابل بررســی 
است اینکه، رئیس کمیته ملی المپیک گفته این مبلغ برای برخی ورزشکاران 
به شکل تصاعدی تا 40 میلیون تومان و برای برخی دیگر تا سقف 200 میلیون 
تومــان هم افزایش خواهد یافت. درواقع همین موضوع می تواند چالش جدی 
بین ورزشــکاران مختلف ایجاد و بحث »تبعیض« را در بین آنها پررنگ کند. در 
این گزارش علاوه بر گفت وگو با »زهرا نعمتی«، نماینده ورزشــکاران در مجمع 
و مصطفی نودهی، دبیر کمیسیون ورزشکاران در کمیته ملی المپیک، به این 
موضوع پرداختیم که حقوق ورزشــکاران المپیکی در برخی کشورهای اروپایی 

چه میزان است.

تورم دیده نشد �
حقوق 15میلیونی برای ورزشکاران المپیکی درحالی هفته گذشته ازسوی 
خسروی وفا رسانه ای شد که ایشــان از پیشرفت این مبلغ در قیاس با المپیک 
قبلی)توکیو( ابراز رضایت کرده است.  محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی 
المپیک هفته گذشته در نشست سالانه کمیته ملی المپیک در مورد پرداخت 
حقوق به ورزشکارانی که سهمیه المپیک گرفته اند، بیان کرد: سعی می کنیم در 
این دوره ورزشکاران را بیشتر ببینیم. آکادمی، کمیته ملی المپیک و فدراسیون 
ممکن اســت در قبل، ورزشــکاران را کمتر دیده باشــند امــا در هدف بندی ما 
ورزشکار اولویت است. مبلغی را به عنوان پایه حقوق گذاشتیم. در توکیو 5 میلیون 
تومان بود که عملًا در حد کمک هزینه نیز نبــود. در این دوره کف حقوق را 15 
میلیون تومان گذاشتیم که از همان روز کسب سهمیه پرداخت می شود. به علاوه 

50 میلیون تومان هم پاداش کسب سهمیه برای هر ورزشکار است.«
زهرا نعمتی، نماینده ورزشکاران در مجمع در گفت وگو با خبرنگار »هم میهن« 
درخصوص اینکه این مبلغ آیا برای ورزشکاران حرفه ای قابل قبول است یا خیر؟ 
گفت:»در جلســه مجمع، من به عنوان نماینده ورزشکاران از آقای خسروی وفا 
سوال کردم که اگر ورزشکاری سه ماه مانده به مسابقات المپیک، سهمیه کسب 
کند چطور این حقوق مصوب را دریافت خواهد کرد؟ که ایشــان پاســخ دادند 
حقوق این  ورزشــکار از همان اول آذرماه محاســبه و به حسابش حقوق معوقه 
واریز می شود. درخصوص سوال شما نیز باید عرض کنم من و سایر ورزشکاران 
نیز به این موضوع واقف هستیم که حقوق 15 میلیون تومانی کفاف زندگی یک 
ورزشکار حرفه ای را که شبانه روز در اردو حضور دارد را نمی دهد به همین دلیل در 
تلاش هستیم تا این رقم به مبلغ معقولی افزایش پیدا کند تا معیشت ورزشکاران 

در یک بخش معقولی تامین شود و آنها با مشکل روبه رو نشوند«.

تبعیض قبل از شروع المپیک �
پیش تر اعلام شد که قرار است برخی ورزشکاران، بیش از حقوق پایه دریافت 
کنند. خسروی وفا درخصوص اینکه کدام ورزشکاران از سهمیه مالی بیشتری 
برخــوردار خواهند بود؟ چنیــن توضیح داد: »برای مثال اگر حســن یزدانی و 
هانیه رستمیان سهمیه بگیرند؛ هر دو 15 میلیون تومان کف حقوق دارند ولی 
سوابق یزدانی بر آن اضافه می شود و ۳5 میلیون تومان می گیرد. کسب موفقیت 
در امتحانات ســنجش نیز حــدود 50 میلیون تومان به مبلــغ اضافه می کند. 
رویدادهای پیش رو و هر مدال که در مســابقات مورد تایید کمیته ملی المپیک 
کسب شود، 40 میلیون تومان به مبلغ حقوق اضافه می شود. حضور در تمرینات 
و رضایت مندی فدراســیون ها از نظم و انضباط و رعایت شئونات ملی و مذهبی 
نیز در حقوق تعیین شــده تاثیر دارد. ورزشــکاری که در پیش بینی نبوده اما در 
المپیک مدال بگیرد، میزان 200 میلیون تومان را می گیرد. مثلًا فروغی را کسی 
فکر نمی کرد مدال بگیرد؛ اگر در المپیک پاریس تکرار کند 200 میلیون تومان 
می گیرد. کادر فنی هم ۸0 درصد رنگ مدال را دریافت می کند و کمک مربی 25 

درصد کمتر از سرمربی می گیرد. این ها پول های زیادی نیست.«
زهرا نعمتی که خودش یکی از ســهمیه های پارالمپیکی است در پاسخ به 
این سوال که آیا افزایش مبلغ 15 میلیونی برای برخی ورزشکاران خاص، باعث 
ایجاد اختلاف بین ورزشکارها نمی شود؟ گفت: »طبعاً ورزشکارانی که شانس 
کسب مدال طلا را دارند و از سوابق بیشتری نسبت به سایرین برخوردارند، مبلغ 
بیشتری را دریافت می کنند. این افزایش رقم مالی به این دلیل است که انگیزه 
ورزشکاران بیش از قبل شود. همچنین با پیگیری ای که داشتم قرار نیست فقط 
مبلغ 15 میلیون تومان به ورزشکاران پرداخت شود بلکه برخی موارد مثل حضور 
مستمر در اردو و میزان رضایت سرمربی از ورزشکار نیز این رقم را بالا می برد و تا 
40 تا 50 میلیون تومان درماه می رساند اما ورزشکارانی که سابقه مدال آفرینی در 
مسابقات جهانی و المپیک را دارند تا سقف 200 میلیون تومان حقوق دریافت 

خواهند کرد«.
مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک نیز صحبت های زهرا نعمتی را 
هفته گذشته تایید کرده بود: »این رقم برای آمادگی ورزشکار تا المپیک است. 
درنهایت هم شاخص رفتاری ورزشکار در نظر گرفته می شود. برای طلا اگر یک 
ورزشــکار همه شاخص ها را داشته باشــد عدد قابل توجه و حدود 200 میلیون 
تومان تعیین شــده که پرداخت از ماه آینده شروع می شود. البته پیش بینی ما 
برای مدال طلا شــاید کمتر از انگشــتان دست باشد و درواقع مجموع هم عدد 

قابل توجهی نیست.«
درواقع ورزشکاری که در رشته کم شانس برای کسب مدال در المپیک حضور 
داشته باشد حقوقش نمی تواند به بیش از ۳0 میلیون تومان برسد، اما کشتی گیر 
آزاد و فرنگی باتوجه به بالابودن شــانس مدال طلا تا پیش از مسابقات المپیک 

حقوقش چند برابر ورزشکاران المپیکی در سایر رشته هاست.

تفاوت فاحش �
برای اینکه به نتیجه درســتی از میزان دریافتی ورزشکاران ایرانی به صورت 
ماهانه برسیم، بد نیست نگاهی به حقوق ورزشکاران المپیکی چند کشور اروپایی 
بیاندازیم. میزان حقوق یک ورزشکار المپیکی آلمانی تفاوتی با سایر ورزشکاران 
ندارد. ورزشــکاران آلمانی حقوق ماهانه ۳500 یورو بدون کسر مالیات دریافت 
می کنند و در صورت کســب مدال طــلا مبلغ 22 هــزار دلار پاداش می گیرند 
و بــرای مدال نقره 17 هــزار و برای مدال برنز نیز 15 هــزار دلار پاداش دریافت 
خواهند کرد. برای ورزشــکاران ایتالیایی نیز حقوق 4000 یورو برای ورزشکاران 
المپیکی به صورت ماهانه درنظر گرفته شــده که باتوجه به تورم و عرف حقوقی 
در این کشور، حقوق ورزشکاران ایتالیایی از میانگین حقوقی کشور بالاتر است. 
چون هم در کشورآلمان و هم ایتالیا 40 تا 45 درصد مالیات از اصل حقوق کسر 
می شــود درحالی که ورزشکاران این دو کشــور در راه المپیک، معاف از مالیات 
هستند. همچنین پاداش یک ورزشکار ایتالیایی در صورت کسب مدال طلا مبلغ 
قابل توجه 200 هزار یورو و برای مدال نقره 1۸0 هزار یورو اســت که در قیاس با 

مدال آوران ایرانی که به 2 میلیارد تومان می رسد بسیار قابل ملاحظه است.
مصطفی نودهی، دبیر کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک در گفت وگو 
با هم میهن درخصــوص اختلاف فاحش حقوق ورزشــکاران المپیکی ایران با 
ســایر کشورها گفت: »همانطور که آقای خسروی وفا اشــاره کرد این حقوق در 
المپیــک قبلی مبلغ 5 میلیون تومــان به صورت ماهانه بود کــه درحال حاضر 
به مبلغ 15 میلیون تومان رســیده است. البته باید به این نکته توجه کرد که به 
صورت تصاعدی مبلغ افزایش و به حداقل 40 میلیون تومان در ماه می رســد و 
ورزشــکارانی که شانس کســب مدال دارند از این مبلغ هم بیشتر خواهد شد. 
گفتنی اســت همین اقــدام نیز در حمایت از ورزشــکاران اســت و گام بلندی 
محسوب می شود تا ورزشکاران بتوانند در المپیک پیش رو عملکرد قابل قبولی 

داشته باشند«.
آنچه مشخص است افزایش حقوق اعلام شده برای ورزشکاران المپیکی روی 
کاغذ رخ داده، اما باتوجه به تورم ملموس در کشور و با علم به اینکه ورزشکاران 
حرفه ای، اغلب شغل دیگری ندارند، مبلغ پایه 15 میلیون تومان نمی تواند قابل 
ملاحظه باشد اگر بدانیم حقوق پایه ورزشکاران برخی کشورها از میانگین درآمد 
جامعه بالاتر است. گفتنی است چهارروز پیش اولین حقوق ورزشکاران المپیکی 
به حساب شان واریز شد که طبق گفته کمیته ملی المپیک قرار است از ماه های 
آتی سازوکار افزایش این مبلغ 15 میلیون تومانی به صورت قانون مصوب و برای 

ورزشکاران اجرایی شود.

حقوق 15میلیون تومانی ورزشکاران المپیکی درحالی اعلام شده 
که اختلاف فاحشی با حقوق ورزشکاران سایر کشورها دارد
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کتابخانه

مسابقه استاد با بازیکنی جوان
یاســوناری  نوشــته  »اســتاد«،  رمــان 
کاواباتا، با ترجمه مانی پارســا، در 1۸2 
صفحه و قیمت 140 هزار تومان توسط 
نشــر نو منتشر شده اســت. »استاد«، 
رمانی ا ســت با جزئیات درخشان، هم  
آمیخته بــه تعلیق و هــم آرام، مرثیه ای 
بــرای کل یک جامعــه، تحریرشــده با 
ایجازی شاعرانه و فراستی روان شناسانه 
که جایزه نوبل ادبیات را برای کاواباتا به 
ارمغان آورد. یاســوناری کاواباتا در این 
رمان یا وقایع نامه مسابقه استاد محترمِ 
شکســت ناپذیری را با بازیکنی جوان و 
مترقی دستمایه کرده است تا لحظه ای 
را به تصویر بکشــد که در آن سنت های 
صُلب ژاپن امپراطوریایی با هجوم ســده بیســتم مواجه می شوند. 
رقابت اســتاد و حریفش چندمــاه به طول می انجامــد و در خلالِ 
بازی، تنش هایی پیش می آید که جز بازیکنان، خانواده و نزدیکان 
آنها را نیز در خود فرومی کشــد و مسابقه را به دوئلی تبدیل می کند 

که سرانجامی ندارد؛ جز مرگ یکی از بازیکنان.

استاد
 نویسنده:

یاسوناریکاواباتا
مترجم:مانیپارسا
انتشارات:نشرنو

تاریخ

صدور اولین شناسنامه ایرانی
نصرت الدولــه،  میــرزا  فیــروز 
دوم  دولــت  دادگســتری  وزیر 
وثوق الدوله، در ۳ اسفند 1295 
خورشیدی، پیشنهادی درباره 
ثبت احــوال افراد ارائــه داد. با 
پیگیــری حکومت،  و  تصویب 
در 15 آذرمــاه 129۸ هجری 

خورشــیدی مقرر شــد که افراد برای گرفتن جواز حمل ونقل، گذرنامه، 
تعرفــه انتخابات، اقامه دعوی و... باید ســجل احوال داشــته باشــند. 
هیئت وزیران در 20 آذرماه 1297، سندی شامل 41 ماده را به تصویب 
رساند و به این صورت اداره سجل احوال تشکیل شد. با شکل گیری این 
اداره، نخستین شناســنامه در ۳ دی ماه 1297 با شماره یک در تهران 
به نــام فاطمه ایرانی صادر شــد. اداره ســجل احوال در آغــاز، زیر نظر 
بلدیه )شهرداری( فعالیت می کرد و هنگامی که در سال 1۳00، بلدیه، 
درصدد تهیه آمار ساکنان تهران، شــهرری و شمیران برآمد، دفتری در 
شــهرداری با نام »اداره احصائیه و ســجل احوال« تشــکیل شد. اداره 
سجل احوال در سال 1۳0۳ هجری خورشیدی با نظارت وزارت داخله 
)کشور( شکل گرفت و دفترهای این اداره در شهرستان های دیگر آغاز 
به فعالیت کردند. همچنین شناســنامه داشــتن از سال 1۳06 هجری 

شمسی به صورت اجباری درآمد.

 چهره

اعتراض آذری جهرمی به اپراتورها

اپراتورهــای ارائه دهنده اینترنت در نامه ای به رئیس جمهور خواســتار افزایش 
صددرصدی تعرفه برای بســته های دیتای همراه بالاتر از دو گیگابایت شدند. 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات با نادرست 
خواندن ادعای عدم رشد تعرفه اینترنت که از سوی اپراتورها مطرح می شود، به 
نامه آن ها به رئیس جمهور برای افزایش تعرفه اینترنت، واکنش نشــان داد. در 
همین رابطه محمدجواد آذری جهرمی درباره عدم رشد تعرفه اینترنت در کانال 
تلگرامی خود نوشت: »ادعای برخی اپراتورهای ثابت و همراه بر عدم رشد تعرفه 
در 5 سال اخیر، درست نیست. حذف بسته های درازمدت و تغییر حجم مصرف 
منصفانه در اپراتورهای ثابت باعث افزایش نرخ مؤثر خدمات شده است. برای 
مخابرات ایران هم تغییر آبونمان به میزان متوسط 10 برابری اتفاق افتاده است.«
آذری جهرمــی همچنین معتقد اســت، دلیل 
اصلی اینکه اپراتورها حال وروز خوشی ندارند 
در کنار تورم وحشتناک، فیلترینگ گسترده 
است که بازارشان را سرکوب کرده است. وزیر 
ارتباطات دولت حســن روحانی در پایان از 
شرکت های اپراتور خواســت، کاش به جای 
چنین درخواستی درخصوص رفع فیلترینگ 

گسترده نامه می نوشتید.

 روزنامه نگاران مان را 
قدر بشناسیم

خبر محکومیت خانم سارا معصومی، روزنامه نگار باتجربه 
در حوزه سیاست خارجی، در دادگاه بدوی نه تنها موجب 
تأسف جامعه روزنامه نگاری ایران است، بلکه این بار به طور 
خــاص موجباب تأســف و تأثر جمعــی از دیپلمات های 
شــاغل و بازنشســته را نیز که با کارهای او آشنا هستند، 
فراهم کرده  اســت. خانــم معصومی طی 1۸ســال کار 
کیفی و مستمر روزنامه نگاری، در حوزه سیاست خارجی 
تجربه ای غنی اندوخته است. یکی از ویژگی های کار او، 
احساس مسئولیت قابل تحسینی است که همیشه در 
ارتباط با منافع ملی از او دیده ایم. در شرایطی که کشور با 
کمبود روزنامه نگار توانا و مطلع در حوزه سیاست خارجی 
مواجه است و با شناختی که از مشکلاتی که گریبانگیر 
جامعه روزنامه نگاری در کشور است، تردیدی نیست که 
مشکل می توان جای خالی ایشان در این حوزه را پر کرد. 
با آنکه ایران یکی از باســابقه ترین کشــورها در حوزه 
روزنامه نــگاری در منطقه و آسیاســت، مــن و همکارانم 
به عنــوان شــاغلان قبلــی و کنونی در حوزه سیاســت 
خارجی، همیشــه متأســف بوده ایم که به رغم تداوم کار 
روزنامه نــگاری در ایــران از اواســط قــرن نوزدهم تقریباً 
هیچ گاه نتوانســته ایم از یک ســنت روزنامه نگاری قوی 
و معتبر در ســطح منطقه ای و بین المللــی که بر حفظ 
منافع ملی متمرکز باشــد، برخوردار شــویم. متاسفانه 
روزنامه نگاری ایرانی همیشــه با مشــکل تراکم تجربه و 
شــکل گیری نهادهای رســانه ای قدرتمند مواجه بوده 
 اســت. روزنامه نــگاران ایرانــی از بعد مشــروطه جز در 
دوره های کوتاه هیچ گاه با دست باز قادر به انجام وظایف 
خــود نبوده اند. شــرایط در نظام های سیاســی ســابق 
و لاحــق اغلب به گونه ای بــوده که اجازه ریشــه دواندن 
نهادهای رسانه ای، تجربه اندوزی روزنامه نگاران و به کار 
بســتن تجربه ها را نداده  است. روزنامه نگاران و نهادهای 
رســانه ای ما با مشکل تسلســل، تداوم و تراکم تجربه در 
ســطوح فردی و نهادی مواجه هســتند. بــه این معنی 
که این رســانه ها و روزنامه نگاران معمولًا در مراحل اولیه 
تجربه اندوزی به نحوی از انحا با مشکل مواجه می شوند 
و از کار بازمی مانند. نتیجه این شــده است که علاوه بر 
انتقال مرجعیت رســانه ای به خارج از کشــور، سیاست 
خارجی کشــور ما نیز نتوانسته اســت پیوست رسانه ای 
مســتقل و کارآمدی داشــته باشــد. این درحالی است 
که شــاهد فعالیت رســانه های متنوع و پرنفوذ در دیگر 
کشورها، ازجمله در کشورهای منطقه هستیم که مستقل 
از دولت هــا و آمدورفــت طیف ها و جناح های سیاســی 
کارشــان تداوم داشته اســت. نتیجه این بوده است که 
روزنامه نگاران صاحب نظر، معتبــر و صاحب نامی در آن 
چارچوب ها پرورده شده اند که همه با نام و درجه اعتبار 
آنها آشنا هســتیم. روشن اســت که امکان پرورده شدن 
چنین روزنامه نگارانــی بدون درجاتی از اســتقلال رأی 
و نظر ممکن نیســت و اگرچه این اســتقلال رأی و نظر 
در مــواردی ممکن اســت مطلوب دولت ها نباشــد، اما 
دولت های دور اندیش و مآل بین با ترجیح منافع درازمدت 
خود و کشــور مانع پرورده شــدن چنین روزنامه نگارانی 

نمی شوند. 
به علاوه، مقامات ما باید توجه داشته باشند که امروزه 
برخلاف ســده 19 و اوائل سده 20، سیاست خارجی از 
حوزه انحصار شــماری از نخبگان رســمی خارج شده و 
افکار عمومی به عنوان ابرقدرت زمانه نقشی گریزناپذیر 
در آن یافته اســت. در این میان، بدیهی اســت که رسانه 
رابــط بین افکار عمومی و دولت هاســت و روزنامه نگاران 
می تواننــد در جهان جدید نقشــی معــادل و حتی گاه 
مهمتر از سیاســتمداران داشــته باشــند. متاسفانه ما 
درحالی که در چنین جهانی زندگی می کنیم، اما فاصله 
زیــادی تا تطبیق خود با الزامات آن که برای حفظ منافع 
ملی اجتناب ناپذیر اســت، داریم. در چنین شــرایطی، 
ضروری اســت که مقامات نیز راه را برای رشد رسانه ها و 
روزنامه نگاران مستقل باز کنند و اطمینان داشته باشند 
که به رغم برخی فرازها که ممکن اســت با ســلایق آنها 
سازگار نباشد، اما درنهایت منافع ملی، امنیت ملی و نیز 

خود آنها از این رهگذر منتفع می شوند. 
دیپلمات های ایرانی با کار خوب خانم سارا معصومی 
به خوبی آشــنا هســتند و از تجربیات امثال ایشان هم 
آموخته انــد، هم قوت قلب یافته انــد. یکی از همکارانی 
کــه درگیــر مذاکرات هســته ای بود تعریــف می کرد که 
خدمات و تلاش های بی دریغ و دلسوزانه خانم معصومی 
فراموش نشــدنی اســت. به گفته او، خانــم معصومی از 
معدود خبرنگاران و فعالان رسانه ای بود که بدون توجه به 
حواشــی و جزئیات بی ارزش بر اصول، اخبار و روندهای 
مفید و تامین کننده منافع ملــی متمرکز بود. باتوجه به 
چنین ســابقه ارزنــده ای امیدواریم که تصمیــم دادگاه 
تجدیدنظر به گونه ای باشــد که کار ایشــان تداوم یابد و 

بتوانیم همچنان از ثمرات آن بهره مند شویم.
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